Постановление от 10.12.2008 №286

Об установлении предельных цен на услуги по проведению курсов подготовки специалистов для сферы бытового обслуживания населения, предоставляемые МУ «Учебный центр «Облик»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить предельные цены на услуги по проведению курсов подготовки специалистов для сферы бытового обслуживания населения, предоставляемые муниципальным учреждением «Учебный центр «Облик» (далее – МУ «Учебный центр «Облик»), согласно приложению.

2. Разрешить МУ «Учебный центр «Облик» самостоятельно устанавливать цены на парикмахерские услуги, услуги по пошиву и ремонту швейных изделий, ремонту обуви и часов.
3. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 21.12.2007 № 308 «Об установлении предельных цен на услуги по проведению курсов подготовки специалистов для сферы бытового обслуживания населения, оказываемые МУ «УЦ «Облик», от 19.06.2008 № 172 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 21.12.2007 № 308».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года.
5. Управлению по работе с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам П.В. Данилова.

И.о. главы администрации  города Чебоксары
Ю.А.Шилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Чебоксары

от ______________ № _______

Предельные цены

на услуги по проведению курсов подготовки специалистов

для сферы бытового обслуживания населения, предоставляемые

МУ «Учебный центр «Облик»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Цена

в руб.

	1.
	Курсы подготовки парикмахеров (с умением выполнять услуги по декоративной косметике)
	с одного учащегося

в месяц
	2428,95

	2.
	Курсы подготовки маникюрш
	с одного учащегося

в месяц
	2349,11

	3.
	Курсы подготовки косметиков
	с одного учащегося

в месяц
	2708,72

	4.
	Курсы подготовки закройщиков верхней одежды
	с одного учащегося

в месяц
	2055,24

	5.
	Курсы подготовки портных верхней одежды
	с одного учащегося

в месяц
	1914,22

	6.
	Курсы подготовки часовщиков по ремонту часов
	с одного учащегося

в месяц
	2012,43

	7.
	Курсы подготовки обувщиков по ремонту обуви
	с одного учащегося

в месяц
	2069,54

	8.
	Курсы подготовки фотографов
	с одного учащегося

в месяц
	2012,85

	9.
	Курсы подготовки менеджеров-администраторов
	с одного учащегося

в месяц
	2943,25

	10.
	Курсы подготовки аппаратчиков химической чистки
	с одного учащегося

в месяц
	2562,95

	11.
	Курсы подготовки пятновыводчиков
	с одного учащегося

в месяц
	2349,56

Заместитель главы

администрации города Чебоксары

по экономическому развитию и финансам
П.В. Данилов